О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям
и развитию Республики Казахстан от 23 января 2015 года № 50 "Об утверждении
квалификационных требований для осуществления деятельности по изготовлению
Государственного Флага Республики Казахстан и Государственного Герба Республики
Казахстан, и перечня документов, подтверждающих соответствие им"

Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 4 сентября 2020
года № 191-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7
сентября 2020 года № 21177
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 23 января 2015 года № 50 "Об утверждении
квалификационных требований для осуществления деятельности по изготовлению
Государственного Флага Республики Казахстан и Государственного Герба Республики
Казахстан, и перечня документов, подтверждающих соответствие им" (зарегистрирован
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10381,
опубликован 20 марта 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет")
следующие изменения:
       приказа изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 1-1)  статьи 12 Закона Республики Казахстанпункта 1
от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях" :";ПРИКАЗЫВАЮ
       для осуществления деятельности по изготовлению квалификационные требования
Государственного Флага Республики Казахстан и Государственного Герба Республики
Казахстан, и перечень документов, подтверждающих соответствие им, утвержденные
указанным приказом, изложить в новой редакции согласно  к настоящему приложению
приказу.
      2. Комитету технического регулирования и метрологии Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.
      Министр торговли и интеграции
Республики Казахстан Б. Сұлтанов

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  к у л ь т у р ы  и  с п о р т а
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ц и ф р о в о г о  р а з в и т и я ,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

Приложение к приказу
Министра торговли и интеграции

Республики Казахстан
от 4 сентября 2020 года № 191-НҚ

Утверждены приказом
исполняющего обязанности

Министра по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

от 23 января 2015 года № 50

Квалификационные требования для осуществления деятельности по
изготовлению Государственного Флага Республики Казахстан и
Государственного Герба Республики Казахстан, и перечень документов,
подтверждающих соответствие им

№
п/
п

Квалификационные требования
Документы, предъявляемые
для осуществления
деятельности

Примечание

1 2 3 4

1
Нормативные документы по стандартизации:
н а и м е н о в а н и е  с т а н д а р т а
номер стандарта

Форма сведений,
содержащих информацию о
нормативных документах по
стандартизации (согласно
приложению)

2

*Наличие производственной технической базы (
технологического оборудования, средств измерений и
контроля, в том числе атласа цветов, обеспечивающих
соблюдение технологического процесса и качества
изготовленных государственных символов в соответствии
с требованиями СТ РК 989 – 2007 "Государственный Флаг
Республики Казахстан. Общие технические требования")

Форма сведений,
содержащих информацию о
технологическом
оборудовании, средств
измерений и контроля (
согласно приложению)

3

Наличие сертификата о поверке или метрологической
аттестации используемых средств измерений и
испытательного оборудования

Форма сведений,
содержащих информацию о
сертификате с указанием
наименования, номера, даты
и наименования организации
, выдавшей сертификат (
согласно приложению)

4

Наличие мастер модели каждого производимого
типоразмера Государственного Герба Республики
Казахстан с приложением положительного результата
испытания на соответствие требованиям СТ РК 989 - 2007
"Государственный Герб Республики Казахстан. Общие
технические условия" от аккредитованной испытательной
лаборатории

Форма сведений,
содержащих информацию о
мастер модели каждого
производимого типоразмера
(согласно приложению)

5

Наличие производственного эталонного образца каждого
производимого типоразмера Государственного Герба
Республики Казахстан с приложением положительного
результата испытания на соответствие требованиям СТ РК
989 - 2007 "Государственный Герб Республики Казахстан.
Общие технические условия" от аккредитованной
испытательной лаборатории

Форма сведений,
содержащих информацию об
эталонного образца каждого
производимого типоразмера
(согласно приложению)

6

Наличие сертификата о происхождении товара формы
СТ-KZ на выпускаемую продукцию согласно  и.о. приказу
Министра по инвестициям и развитию Республики
Казахстан от 24 февраля 2015 года № 155 "Об утверждении
Правил по определению страны происхождения товара,
выдаче сертификата о происхождении товара и отмене его
действия" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за №10947)

Форма сведений,
содержащих информацию о
сертификате происхождении
товара формы СТ-KZ с
указанием наименования,
номера ,  даты и
наименования организации,
выдавшей сертификат (
согласно приложению)

      *В случае если заявитель не является собственником производственного
помещения, технического оборудования, то указывается договор аренды

Приложение
к квалификационным требованиям
для осуществления деятельности

по изготовлению Государственного

Флага
Республики Казахстан и
Государственного Герба
Республики Казахстан, и

перечню документов,
подтверждающих соответствие

им

Формы сведений о соответствии квалификационным требованиям для
осуществления деятельности по изготовлению Государственного Флага
Республики Казахстан и Государственного Герба Республики Казахстан

      1. Наличие документов по стандартизации:
      наименование стандарта _________________________________________

      номер стандарта ________________________________________________
      2. Производственной технологической базы_________________________
      3. Наименование технологического оборудования____________________
      4. Наименование средства измерения и контроля наличия атласа цветов (
наименование)______________________________________________________
      (дата выдачи сертификатов о поверке/метрологической аттестации, наименование
органов, выдавших сертификаты, срок использования сертификата)
      5. Сертификаты о поверке или метрологической аттестации, номер сертификата о
поверке/метрологической аттестации ______________
      дата выдачи сертификата о поверке/метрологической аттестации ________
наименование органа, выдавшего сертификат ___________________________ срок
действия сертификата ____________________________________________
      6. Наличие мастер модели каждого производимого типоразмера Государственного
Герба Республики Казахстан с приложением положительного результата испытания на
соответствие требованиям СТ РК 989 – 2007 "Государственный Герб Республики
Казахстан. Общие технические условия" от аккредитованной испытательной
лаборатории_________________________________________________________
      7. Наличие производственного эталонного образца каждого производимого
типоразмера Государственного Герба Республики Казахстан с приложением
положительного результата испытания на соответствие требованиям СТ РК 989 – 2007
"Государственный Герб Республики Казахстан. Общие технические условия" от
аккредитованной испытательной лаборатории___________________________________
______________________
      8. Наличие сертификата о происхождении товара формы CT-KZ на
изготавливаемую продукцию Государственного Флага Республики Казахстан и
Государственного Герба Республики Казахстан требованиям СТ РК 989 - 2007 "
Государственный Герб Республики Казахстан. Общие технические условия" и (или) СТ
РК 988 – 2007 "Государственный Флаг Республики Казахстан. Общие технические
условия" ________________________________________________

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан